
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

**************************************************************************

307144 с. Волково Железногорского района Курской области

тел.9-84-85  факс  9-84-85

РЕШЕНИЕ

 19.02. 2014г.  №  77

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов № 181 от 01.11.2010г. (в ред. решения

от 24.01.2011 № 195) «О налоге на имущество физических лиц»

В  связи с принятием Федерального закона от 02.11.2013 года № 306 –ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты  Российской Федерации» и приведением нормативных правовых актов органов местного самоуправления о налогах в соответствии с 
законодательством Российской Федерации -

 Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Волковского сельсовета «О налоге на имущество физических лиц» № 181 от 01.11.2010г. (в ред. решения от 
24.01.2011 г № 195).

2. Пункт 2  изложить в следущей редакции:

 «2. Ставки налога на имущество физических лиц устанавливаются в следующих размерах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов 
налогооблажения ( жилой дом, квартира, комната, дача, гараж иное строение или помещение, доля в праве общей стоимости имущества) умноженной на 
коэффициент—дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса РФ (далее коэффициент-дефлятор):

Суммарная инвентаризационная стоимость объекта налогооблажения, ставка налога умножается на кофициент- дефлятор.

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения Ставка налога (%)
До 300 000 рублей (включительно) 0,1
Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей

(включительно)

0,3

Свыше 500 000 рублей  до 1 000 000 рублей

(включительно)

0,5

Свыше 1 000 000 рублей до 2 000 000 рублей (включительно) 0,7
Свыше 2 000 000 рублей до 3 000 000 рублей (включительно) 1,0

 Свыше 3 000 000 рублей 2,0

3. Часть 6 «Порядок исчисления м сроки уплаты налога, пункт 4.7 дополнить словами «с 01.01.2015 года уплата налога производится не позднее 1 октября года, следующего за 
годом, за который исчислен налог»

4. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в газете «Жизнь района» и в соответствии с Федеральным законом от  02.11.2013 года № 306-ФЗ 
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», распрастроняется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2014г.

5. В соответствии с пунктом 6 ст. 8 Федерального закона от 02.11.2013г. № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», налог на имущество физических  лиц за 2013 год исчисляется в порядке, установленном Законом Российской 
Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» ( в редакции Федеральногно закона от 02.11.2013 г № 306 –ФЗ), без учета 
коэффициента-дефлятора.

Глава Волковского сельсовета

Железногорского района  Л.В. Киссер


